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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САСЫКОЛЬКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
от хх.хх.хххх.                                                                                                №  хх         

Овнесении изменений в муниципальную целевую
 программу «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 
муниципальные должности  и должности муниципальной 

службы в муниципальном образовании «Сельское поселение 

Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района

 Астраханской области» 
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением «Об утверждении Положения об условиях, порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату представительного органа, осуществлявшего полномочия на постоянной основе, пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», утвержденным Решением Совета муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» от 30.05.2024 № 183,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести изменения в муниципальную целевую программу «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», утвержденную Постановлением администрации муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» от 26.12.2023г. № 49, согласно приложению

2. Обнародовать настоящее постановление в надлежащем порядке
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2024г.
Глава муниципального образования 
«Сасыкольский сельсовет»

                              А.В.Акулов

Приложение
                                                                             К постановлению администрации

                                                                             муниципального образования 

 «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет 

Харабалинского муниципального района 

Астраханской области»

                                                                             от ХХ.ХХ.ХХХХХ № ХХ
1. В муниципальной программе «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»:
1.1 В паспорте муниципальной программы позицию
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме, утвержденном решением Совета МО «Сасыкольский сельсовет» о бюджете на соответствующий финансовый год.

Итого

(тыс.р.)

2024 

год

(тыс.р.)

2025
год

(тыс.р.)

2026год

(тыс.р.)

2027год

(тыс.р.)

2028 год

(тыс.р.)

275,0
55,0
70,0
50,0
50,0
50,0
Объемы финансирования Программы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области».


изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме, утвержденном решением Совета МО «Сасыкольский сельсовет» о бюджете на соответствующий финансовый год.

Итого

(тыс.р.)

2024 

год

(тыс.р.)

2025
год

(тыс.р.)

2026год

(тыс.р.)

2027год

(тыс.р.)

2028 год

(тыс.р.)

307,8
87,8
70,0
50,0
50,0
50,0
Объемы финансирования Программы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области».


1.2 В разделе II «Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы реализации

целевой программы, а также целевые индикаторы и показатели»

 таблицу «Целевые индикаторы поставленных задач на 2024-2028 годы» читать в новой редакции»

	№№

п/п
	Показатели
	Единицы измерения
	Всего:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	Соблюдение сроков по назначению, расчету (перерасчету) и выплате государственной пенсии за выслугу лет
	В % , отношение количества

своевременно назначенных муниципальных пенсий к общему кол-ву 
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Объем денежных средств, необходимый  для выплаты государственной пенсии за выслугу лет
	рублей
	307800
	87800
	70000
	50000
	50000
	50000


1.3 Раздел IV «Нормативное обеспечение» читать в новой редакции:
«Положение «Об условиях, порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату представительного органа, осуществлявшего полномочия на постоянной основе, пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», утвержденным Решением Совета муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» от 30.05.2024 № 183.»
